
PORTARIA Nº 097 – P, DE 15 DE MAIO DE 2015. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2220 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno (Resolução nº 
201, de 18 de setembro de 1997) e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 319, de 30 de 
abril de 2015, 

 
Considerando que o Diretor Geral, Antonio Ianowich Filho, no período de 

20/05/2015 a 03/06/2015, por motivo de férias, afastar-se-á de suas atividades nesta Casa de Leis, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Delegar poderes ao Diretor de Área Administrativa Rodrigo Rodrigues 

Nascimento, para desempenhar, nos termos do § 1º, do art. 37, da Lei 1818, de 23 de agosto de 
2007, as atividades administrativas de competência do Diretor Geral, durante o período de sua 
ausência. 

 
Art. 2º Delegar poderes à Diretora de Área Orçamentária e Financeira Juliana 

Passarim, para desempenhar, nos termos do § 1º, do art. 37, da Lei 1818, de 23 de agosto de 2007,  
os atos relativos à atividade financeira de competência do Diretor Geral, durante o período de sua 
ausência. 

 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

15 dias do mês de maio de 2015. 
 


